
Práce se zabývá oddělováním bodů a w∗-derivovanými množinami v duálech Banachových
prostorů. Je v ní ukázáno, že v duálech reflexivních prostorů pro konvexní podmnožiny splývá
w∗-derivovaná množina s w∗-uzávěrem a oddělování bodů s normujícností. Později je v práci
ukázáno, že v duálu každého nereflexivního prostoru lze vždy najít konvexní množinu, jejíž
w∗-derivovaná množina není w∗-uzavřená, tedy je tato vlastnost charakterizací reflexivních
prostorů. Dále se práce zabývá w∗-derivovanými množinami v kvazireflexivních prostorech. Je
v ní ukázáno, že v duálech kvazireflexivních prostorů splývá pro absolutně konvexní množiny
w∗-derivovaná množina s w∗-uzávěrem a oddělování bodů s normujícností. Později je v ní
ukázáno, že v duálu každého nekvazireflexivního prostoru existuje podprostor, který odděluje
body, ale není normující, tedy je tato vlastnost charakterizací kvazireflexivních prostorů.
Nakonec jsou v práci definovány w∗-derivované množiny vyšších řádů a je v ní ukázáno, že
v duálu každého nekvazireflexivního separabilního Banachova prostoru existují podprostory
všech spočetných nelimitních řádů a žádného jiného.

1


